Начальнику

Управления образования администрации

муниципального образования Темрюкского
района Краснодарского края

Руденко Е. В.

директора

Всероссийского форума «Педагоги России:
инновации в образовании»
Пиджаковой В. В.,

ответственного секретаря
Координационного совета НРА
Гусева А. В.

Исх. № 110/10 от 03.06.2025 г.

/онлайн-форум

«Социально-психологическая поддержка

и современные технологии

в образовательном процессе»

Глубокоуважаемая Елена Владимировна!

С 24 июня в Вашем регионе стартует федеральный онлайн-форум «Педагоги России:

инновации в образовании» для педагогов дошкольного и общего образования. Тема форума

«Социально-психологическая поддержка и современные технологии в образовательном процессе».

Целью форума является консолидация научной и педагогической общественности для решения

актуальных вопросов в области образования и воспитания. Это мероприятие даст педагогам

возможность научиться реализовывать образовательные проекты через проектную деятельность,

также участники смогут освоить применение нейросетей и искусственного интеллекта в

образовательной практике.

Форум пройдет в формате виртуального образовательного маршрута для педагогов.

Участники получат доступ:

− к 6 тематическим модулям, посвящённых актуальным темам (цифровые технологии,

инклюзия, эмоциональный интеллект, STEAM, управление стрессом);

− к уникальным учебным материалам (видеоуроки, практические тренажеры);

− возможность получить документ о повышении квалификации на 36 или 144 часа.

Для удобства педагогов все материалы доступны в записи 7 дней.

Форум «Педагоги России» является оператором программ АНО «Моя страна - моя Россия»

- входит в приказ Минпросвещения № 96 (пункт 498), регулирующего научно-методическое

обеспечение образовательных программ.

Сайт Форума: https://school-detsad.ru/24-27j

https://school-detsad.ru/24-27j

2

Ссылка на регистрацию: https://clck.ru/3MQc8F или по QR коду

Площадка проведения форума - Telegram сообщества. После регистрации просим

присоединиться каналу, чтобы принять участие в форуме и получить доступ к материалам

мероприятия и именной электронный сертификат участника форума.

− виртуальный зал ДОО: https://t.me/+7C-nt_Ez9nw0NmZi

− виртуальный зал ОО: https://t.me/+2X_DM11y-HA5NTFi

Просим Вас поддержать Мероприятие, а именно, направить педагогов подведомственных

Вам образовательных организаций принять участие в онлайн-форуме, а также разместить анонсы

форума в системе официальных оповещений, в чатах коллег и на сайте Вашего ведомства.

Чтобы Вашим сотрудникам было легче размещать анонс Форума, просим отправить число

«2427» на номер +79220210247 в WhatsApp. В ответ Вам придет готовый текст анонса Форума с
кликабельными ссылками.

Все руководители, разместившие анонсы, получают Благодарственное письмо от директора

форума за содействие развитию инфраструктуры для эффективного использования современных

образовательных технологий в образовательных отношениях и обеспечение вовлечения

педагогических работников в управление образовательной организацией.

Для получения благодарственного письма, после размещения анонса, необходимо

заполнить форму https://fpr-diplom.ru/tests/1741335341675 и СРАЗУ скачать документ, он

сохранится в загрузках.

Директор

Форума «Педагоги России»        В. В. Пиджакова

Ответственный секретарь

Координационного совета НРА                         А. В. Гусев

Турышева  Алена  Павловна

+7999562-64-22

https://clck.ru/3MQc8F
https://t.me/+7C-nt_Ez9nw0NmZi
https://t.me/+2X_DM11y-HA5NTFi
https://fpr-diplom.ru/tests/1741335341675